1 / 1

2025 年７月 10 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー プ ン ハ ウ ス グ ル ー プ

住 所 東京都千代田区丸の内二丁目７番２号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 荒 井 正 昭

（コード番号：3288 東証プライム）

問 合 わ せ 先 専 務 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 若 旅  孝 太 郎

TEL. 03-6213-0776

代表的 ESG 指数「FTSE4Good Index Series」及び「FTSE Blossom Japan

Index」構成銘柄に２年連続採用のお知らせ

当社は、FTSE4Good Index Series 及び FTSE Blossom Japan Index の構成銘柄に

２年連続して採用されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．「FTSE4Good Index Series」及び「FTSE Blossom Japan Index」について

グローバル インデックスプロバイダーである FTSE Russell が作成し、環境、

社会、ガバナンス（ESG）について優れた対応を行っている企業のパフォーマン

スを測定するために設計されたものです。これらのインデックスはサステナブ

ル投資のファンドや他の金融商品の作成・評価に広く利用されます。  FTSE

Russell の評価はコーポレートガバナンス、健康と安全性、腐敗防止、気候変

動といった分野について行われており、これらのインデックスの構成銘柄であ

る企業は、環境、社会、ガバナンスに関する様々な基準を満たしています。

２．これまでの経緯及び影響について

 当社は、FTSE Russell の ESG 指数においては、2022 年 4 月より「FTSE Blossom

Japan Sector Relative Index」の構成銘柄として４年連続して採用されてお

ります。

 また、当社は米国 MSCI 社により構築されている「MSCI ジャパン ESG セレ

クト・リーダーズ」「MSCI 日本株 ESG セレクト・リーダーズ」に加え、「MSCI

日本株女性活躍指数 （セレクト）」「MSCI 日本株女性活躍指数 (WIN)」指数に

も採用されております。

 これら ESG 指数の構成銘柄に選定されたことは、当社の ESG への取り組みが

より一層評価されたものであり、当社株式にとって投資家層の拡大や流動性の

向上に寄与するものと考えております。

以 上